НОВОГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от  04.06.2018 		                                                                 д. Новогорное

Обсуждение внесение изменений в решение Совета  Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 №62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения»

Место проведения – Администрация Новогоренского сельского поселения
Время проведения: 1600

Председатель: И.А. Комарова
Секретарь: Н.Н. Мальсагова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Депутаты Совета поселения:  Кривошеина Т.Ю., Мальцева Т.Н., Серк С.С., Мальсагов Л.Л., Петрова А.Н.,  Федорова Н.Я.
Члены комиссии – Балабанова А.С.,  Батищев О.В.
Жители деревни Новогорное, Усть-Чая – 11 человек.

Публичные слушания назначены постановлением администрации Новогоренского сельского поселения от 03.05.2018 г. №20   «О  проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в решение Совета  Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 №62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения» (в редакции от 20.12.2016 №190, в редакции от 28.06.2017 №204, в редакции от 30.03.2018 №29).

Повестка дня:

1.О внесении  изменения в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 № 62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения» (в редакции от 20.12.2016 №190, в редакции от 28.06.2017 №204, в редакции от 30.03.2018 №29).

      СЛУШАЛИ:
1.Главу поселения Комарову И.А., которая пояснила присутствующим, что в 2013 году утверждались Правила  землепользования и застройки Новогорен-ского сельского поселения, но в Правила вносятся изменения, поэтому и нам надо принять изменения:
- абзац 2 изложить в новой редакции: «На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы населенных пунктов, входящих в состав поселения, границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия, границы территорий исторических поселений федерального значения, границы территорий исторических поселений регионального значения. Указанные границы могут отображаться на отдельных картах».
[bookmark: dst1343]-  дополнить абзацем 3 следующего содержания: «На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются территории, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, в случае планирования осуществления такой деятельности. Границы таких территорий устанавливаются по границам одной или нескольких территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте».
Также необходимо внести изменения  в статью 9.1. раздела 9 «Дополнительные градостроительные регламенты  в границах водоохранных зон», в статью 9.2. раздела 9 «Дополнительные градостроительные регламенты в границах прибрежных защитных полос»
ВЫСТУПИЛИ:
1.Депутат Мальцева Т.Н. – она предложила поддержать предоставленный проект решения с внесенными изменениями, чтобы правовой акт не противоречил требованиям законодательства.
2. Депутат Мальсагов Л.Л.  предложил одобрить проект решения.
      РЕШИЛИ:
     1.  Поддержать  предоставленный на обсуждение проект решения   Совета Новогоренского сельского поселения о внесении изменения в решение  Совета Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 № 62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения» (в редакции от 20.12.2016 №190, в редакции от 28.06.2017 №204, в редакции от 30.03.2018 №29).

   2. Рекомендовать депутатам Совета поселения принять решение  «О внесении  изменения в решение Совета  Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 №62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения» 28 июня 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 21 чел., «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель публичных слушаний                                      И.А. Комарова

Секретарь комиссии:                                                                Н.Н. Мальсагова

НОВОГОРЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены постановлением администрации Новогоренского сельского поселения от 03.05.2018 г. №20   «О  проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в решение Совета  Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 №62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения» (в редакции от 20.12.2016 №190, в редакции от 28.06.2017 №204, в редакции от 30.03.2018 №29).

[bookmark: _GoBack]04.06.2018                                                                                     д. Новогорное

Тема публичных слушаний:
«О внесении изменения в решение Совета  Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 №62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения» (в редакции от 20.12.2016 №190, в редакции от 28.06.2017 №204, в редакции от 30.03.2018 №29).

По итогам  обсуждения проекта решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменения в решение Совета  Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 №62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения» было принято решение:
	1.Поддержать проект решения  «О внесении изменения в решение Совета                              Новогоренского сельского поселения от 11.11.2013 №62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогоренского сельского поселения» (в редакции от Новогоренского сельского  поселения от 20.12.2016 №190, в редакции от 28.06.2017 №204, в редакции от 30.03.2018 №29).

2. Рекомендовать депутатам Совета Новогоренского сельского поселения принять предложенный вышеназванный проект 28 июня 2018 г.

Председатель публичных слушаний:                                       И.А. Комарова

Секретарь:                                                                                   Н.Н. Мальсагова